
SINDACO P

Numero Registro N. 246
del 08-11-2017

Comune di

MARINA DI GIOIOSA IONICA
Città Metropolitana di Reggio Calabria
www.comune.marinadigioiosaionica.rc.it

LOSCHIAVO MARIA ELENA VICE-SINDACO P

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA MUNICIPALE

COPIA

LUPIS FRANCESCO ASSESSORE A

OGGETTO:AUTORIZZAZIONE IMPIEGO PRESSO IL COMUNE DI LOCRI DEL RESPONSABILE
SETTORE TUTELA AMBIENTE E TERRITORIO OLTRE IL NORMALE ORARIO DI
LAVORO.

COLUCCIO GIUSEPPE ASSESSORE P

Assiste il SEGRETARIO GENERALE Dott. ARTURO TRESOLDI, che provvede alla redazione del presente
verbale.

Assume la presidenza il SINDACO  DOMENICO VESTITO, che riconosciuta legale l’adunanza invita la Giunta a
prendere in esame l’oggetto sopra indicato;.

L’anno  duemiladiciassette il giorno  otto del mese di novembre alle ore 16:25 nella sala delle adunanze del
Comune suddetto, si è riunita la Giunta Municipale, nelle persone seguenti:

VESTITO DOMENICO



LA RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Signora Emilia Leonardo

VISTA l’istanza prot. n. 20649 del 27 ottobre 2017 con la quale il Comune di Locri  chiede

l’autorizzazione a favore del dipendente a tempo determinato  di Marina di Gioiosa Ionica,
Architetto Nicola Tucci, in servizio presso il Settore Tutela dell’Ambiente e del Territorio, a
svolgere attività lavorativa presso il suddetto Ente richiedente;

VISTO CHE il citato dipendente si è dichiarato  favorevole  alla partecipazione allo svolgimento del
suddetto corso;

RILEVATA l’insussistenza di ragioni di incompatibilità, sia di diritto che di fatto, nell’interesse del
buon andamento della pubblica amministrazione;

RILEVATA l’insussistenza di situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi che pregiudichino
l’esercizio imparziale delle funzioni attribuite al dipendente;

SI PROPONE

Di autorizzare il Responsabile del Settore Tutele dell’Ambiente e del Territorio Architetto

di Marina di Gioiosa Ionica,  Nicola Tucci, a svolgere attività lavorativa presso il Comune
di Locri;
Di dare atto che la prestazione autorizzata deve essere svolta al di fuori dell’orario di

lavoro, non comporterà alcun onere a carico dell’Ente e senza l’utilizzo di mezzi o
dotazioni dell’amministrazione e con le modalità tali da non precludere il recupero
psicofisico del dipendente;
di dare atto che trattandosi di un incarico retribuito l’ente è tenuto ad  attuare gli

adempimenti connessi alla rilevazione annuale dell’anagrafe delle prestazioni (art. 53, c. 13
d.lgs. 165/2001) entro il termine tassativo di 15 giorni;
La presente autorizzazione non è rinnovabile o prorogabile tacitamente.

Si trasmettere copia della presente autorizzazione all’interessato per doverosa conoscenza e
per gli adempimenti di propria competenza al Comune di Locri;

LA GIUNTA

Vista la proposta del Responsabile del Settore Affari Generali

Ritenuto che la richiesta autorizzazione non comporta alcun onere a carico dell’ente oltre a
consentire che il dipendente comunale acquisisca nuova professionalità;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in quanto non necessita quello
contabile, espresso dal Responsabile di Servizio;

Con voti unanimi favorevoli



DELIBERA

Di autorizzare il Responsabile del Settore Tutela dell’Ambiente e del Territorio Architetto

di Marina di Gioiosa Ionica,  Nicola Tucci, a svolgere attività lavorativa presso il Comune
di Locri;
Di dare atto che la prestazione autorizzata deve essere svolta al di fuori dell’orario di

lavoro, non comporterà alcun onere a carico dell’Ente e senza l’utilizzo di mezzi o
dotazioni dell’amministrazione e con le modalità tali da non precludere il recupero
psicofisico del dipendente;
di dare atto  che trattandosi di un incarico retribuito l’ente è tenuto ad  attuare gli

adempimenti connessi alla rilevazione annuale dell’anagrafe delle prestazioni (art. 53, c. 13
d.lgs. 165/2001) entro il termine tassativo di 15 giorni;
La presente autorizzazione non è rinnovabile o prorogabile tacitamente.

Si trasmettere copia della presente autorizzazione all’interessato per doverosa conoscenza e
per gli adempimenti di propria competenza al Comune di Locri;

Di inviare in elenco copia della presente deliberazione ai capigruppo consiliari;

Stante l’urgenza dell’argomento

LA GIUNTA COMUNALE

Con voti unanimi
DELIBERA

Di dichiarare, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del T.U.E.L. di cui al D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, il
presente atto immediatamente eseguibile.



Il  presente verbale, viene letto, approvato e sottoscritto

IL   SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  DOMENICO VESTITO F.to Dott. ARTURO TRESOLDI

PARERE Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica        IL FUNZIONARIO
                                                                                                                        F.to Ass.te Sociale EMILIA LEONARDO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 1248 Registro Pubblicazione

La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune il giorno 13-11-2017 per
rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124 del D.Lvo N. 267 del 18/8/2000);
E’ stata comunicata con lettera n 19640, in data 13-11-2017, ai capigruppo consiliari (ai sensi
dell’Art. 125 del D.Lvo N. 267 del 18/8/2000).

Marina di Gioiosa Ionica li 29-11-2017
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to Sig.ra ERSILIA MULTARI
CERTIFICATO DI

ESEGUIBILITA’ -  ESECUTIVITA’
E’ COPIA E CONSTA DI N._______FOGLI.
Marina di Gioiosa Ionica, _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. ARTURO TRESOLDI


